Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза

Ивана Сергеевича Кошелева с. Лермонтово

Белинского района Пензенской области

ПРИКАЗ

от 06.09.2024 г.                                                        №99

 «Об организации горячего питания».

1-1. В целях обеспечения социальных гарантий прав детей на получение

горячего питания в МОУ СОШ им. И.С. Кошелева с. Лермонтово

Белинского района Пензенской области, в соответствии с Федеральным

законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» (с последующими изменениями), Постановлением

Правительства Пензенской области от 30.10.2013 №804 (с

последующими изменениями),

приказываю:

1. Обеспечить горячим питанием обучающихся, получающих начальное

общее образование в МОУ СОШ им. И.С. Кошелева с. Лермонтово

Белинского района Пензенской области, из расчета 67 руб.  20 копеек с

02.09.2024 г.

2. Обеспечить горячим питанием учащихся 5-11 классов за счет средств

взимаемых с родителей (законных представителей), стоимость обеда 67

руб.  20 копеек, стоимость завтрака 35 рублей 00 копеек (по заявлению

родителей) с 02.09.2024 г.

3. Обеспечить ежедневным бесплатным двухразовым питанием с 02.09.2024

г. обучающихся, являющимися детьми инвалидами и детьми с

ограниченными возможностями здоровья.

4. Предоставить льготу на питание с 02.09.2024 г. учащимся из

малообеспеченных семей из расчета 20 руб. в день.

5. Предоставить бесплатные обеды учащимся из многодетных семей

    с 02.09.2024 г.

6. На основании постановления правительства Пензенской области «О мерах

поддержки членам семей лиц, призванных на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации» №893-пП от

18.10.2022 г. предоставить ежедневное двухразовое  бесплатное питание с

02.09.2024 г.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                   Сорокина В.Н.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-17T13:40:02+0500